



سیاسی

شرط لاریجانی برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ حمایت کنید تا شرکت کنم

است.تا اینجای ماجرا معلوم شد که علی لاریجانی تقریبا تصمیم خود را برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری گرفته و حال تنها موضوعی که در حال چانه زنی برای آن است کاندیدایی کلام جناح بودن اوست.

اصلاح طلب یا اصولگر؛ لاریجانی با حمایت کدام طیف وارد انتخابات می‌شود؟

علی لاریجانی را شاید بتوان جزء معدود چهره‌های سیاسی دلنست که سابقه قرار گرفتن در لیست هر دو جناح را داشته است برای مثال در انتخابات ۸۴ ریاست جمهوری و ۸۶ مجلس شورای اسلامی با حمایت اصولگرایان و در سال ۹۴ با حمایت اصلاح طلبان در این انتخابات‌ها شرکت کرد و حال این جریان‌های سیاسی هستند که باید تصمیم بگیرند که او را به عنوان کاندیدایی خود در انتخابات آتی معرفی کنند یا خیر. از همین رو بر آن شدیم تا در این باره نظر افراد هر دو جناح سیاسی را جوبا شویم.

با حضور لاریجانی موافقت؟ کارگزاران: آری ؛ سایر اصلاح طلبان: خیر

یدل. طاهر:نژاد عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در این باره گفته بود: «اگر به این نتیجه برسیم که امور زندگی و معیشت مردم با حمایت ما از آقای لاریجانی بهتر می‌شود، احتمال دارد که اصلاح‌طلبان از او حمایت کنند، هر کس بتواند کشور را به درستی اداره کند، ما مخلص او هستیم.

غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب اصلاح طلب کارگزاران هم تلویحا حضور لاریجانی را به عنوان کاندیدایی اصلاحات محتمل دانست و در پاسخ به حمایت اصلاحات از فردی همچون لاریجانی گفت است: «من فکر می‌کنم باید از هر کسی که در جهت توسعه توانایی بیشتری دارد، کمک گرفت»

اما از حزب کارگزاران که بگذریم برخی دیگر از اعضای جریان اصلاحات نظر دیگری داشتند: برای مثال احمد شریف عضو شورای عالی اصلاح‌طلبان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت که معتقدم دیگر اصلاح‌طلبان به این نتیجه رسیدند که اگر قرار است که کاندیدایی برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی کنند، حتما باید شناسنامه اصلاحات داشته باشند و سابقه روشن و شفاف‌ی در گذشته داشته و معتقد به اصلاح‌طلبی باشند تا در صورت احراز پست ریاست جمهوری برنامه‌های اصلاح‌طلبان را اجرایی کند.

محسن میردامادی، دبیرکل سابق حزب مشارکت، از مخالفان حضور لاریجانی در جمع اصلاح‌طلبان است، او گفته است که «حمایت اصلاح‌طلبان از لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰ خیلی دور از ذهن و شاید بتولیم بگویم غیرممکن است». صادق زیباکلام نیز گفته بود «معرفی آقای لاریجانی به عنوان گزینه ریاست‌جمهوری توسط اصلاح‌طلبان به معنی ازین‌بردن تنمه آبروی اصلاح‌طلبان و زیر سؤال‌بردن تمامی اقدامات و درواقع ازین‌رفتن آبروی آنهاست». استندیار عبدللی‌ی فعال اصلاح طلب که در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود «علی لاریجانی و بحث کاندیدایی اجاره‌ای

علی لاریجانی برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ برای دو طیف سیاسی کشور چند شرط گذاشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، انتخابات ۱۴۰۰ هنوز از گرد راه نرسیده بازار پیج پچ‌ها و شایعات را هم گرم کرده است؛ برای مثال از مدت‌ها قبل صحبت از کاندیداتوری علی لاریجانی در این انتخابات مطرح شد و اگرچه لاریجانی در آذر ماه سال پیش آب پاکی را روی دست این اظهارات ریخت و گفت «تکلیف را روشن کنم که من برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ برنامه‌ای ندارم» اما کماکان این شایعات ادامه دلنست تا جایی که علی مطهری که نسبت خانوادگی با علی لاریجانی دارد، چند ماه پیش گفته بود که «هرچند آقای لاریجانی صراحتا نمی‌گوید که کاندیدایی ریاست‌جمهوری در سال ۱۴۰۰ است، اما این احتمال وارد نمی‌کند».

افراد دیگری هم بودند که همین نظر را داشتند؛ مثلا محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، بعد از آنکه لاریجانی رسما اعلام کرد که برای مجلس یازدهم نمی‌آید، گفت «درباره آقای لاریجانی باید این را درنظر داشت که شرایط او نسبت به سال ۸۴ در کل فرق کرده است، به‌رحال تجربه سه دوره ریاست مجلس کافی است تا او به عنوان یکی از نامزدهای اصلی و شاخص انتخابات ۱۴۰۰ مطرح شود».او همچنین گفته بود که «درباره همنشینی احتمالی لاریجانی با اصلاح‌طلبان می‌توان گفت اگر جریان اصلاح طلب شوند به دلایل معلوم چهره‌های شاخص خود را به فضای انتخاباتی ۱۴۰۰ وارد کند، احتمال دارد حمایتی را که در سال‌های ۹۲ و ۹۶ از روحانی داشتند، در انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم از علی لاریجانی به عمل بیاورند.»

سید حسین نقوی‌حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم هم پیش‌تر خبر داده بود که حضور لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰ قطعی بوده و ستاد‌هایش را هم فعال کرده است، نقوی‌حسینی حتی گفته بود ساختمانی به عنوان ستاد انتخاباتی برای فعالیت‌های او در نظر گرفته شد. آقای لاریجانی اراده‌اش بر این است که در انتخابات ۱۴۰۰ کاندیدایی ریاست‌جمهوری شود، یک چیز قطعی است.

شایعاتی که کمی رنگ حقیقت به خود گرفت

حال با گذشت زمان، این شایعات کمی رنگ واقعیت به خود گرفته است چرا که روزنامه صبح نو در شماره روز سه شنبه (۴ شهریور) خود نوشته بود که علی لاریجانی برای نامزدی در انتخابات ۱۴۰۰ برخی شرط‌ها را مطرح کرده است. آن طور که این روزنامه نوشته، شرط اصلی علی لاریجانی علاوه بر حمایت اصلاح طلبان، نامزدی او از جانب راست سنتی است به نحوی که فقط نامزد اصلاح طلبان نباشد و مانند حسن روحانی از حمایت برخی راست گرایان هم برخوردار باشد. لاریجانی از اینکه فقط از جانب اصلاح طلبان حمایت شود راضی نیست و معتقد است اجماع بر او به عنوان گزینه انتلافی شامل میانه روهای جناح راست و چپ به نفع آینده سیاسی اوست و به نوعی شرط حضور او در انتخابات

ابلاغ قانون جدید اصلاح قانون ریاست جمهوری

به دولت تا آذر

تتکیل یک قرارگاه برای تحول مجلس

نایب رئیس مجلس گفت: طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری با

همکاری شورای نگهبان تدوین شده و احتمالاً آذرماه به دولت ابلاغ می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان دیدار با آیت ا.محمّد یزدی عضو شورای نگهبان و رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری با کمک مرکز پژوهش‌های شورای نگهبان خبر داد و گفت: روی این قانون یک ماه کار شده و اکنون به صورت طرح در کمیسیون شوراها در حال بررسی است.

وی ادامه داد: در این طرح برای دلوطلبان انتخابات ریاست جمهوری معیارهای همچون سن، مدرک تحصیلی و سابقه مدیریتی در نظر گرفته شده است.

قاضی زاده هاشمی بیان کرد: بر اساس این طرح، هر کسی نمی‌تواند در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کند و باید جزو مقامات سیاسی باشد؛ مثلا در سابقه خود استاندارد باشد و بین ۴۰ تا ۷۰ سال سن داشته باشد و همچنین کاندیدا باید ایرانی الاصل باشد.

وی افزود: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته قانون جدید انتخابات ریاست جمهوری احتمالا تا آذر ماه پس از رفع ایرادات احتمالی شورای نگهبان تصویب و برای اجرا به دولت ابلاغ خواهد شد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین از ایجاد یک قرارگاه برای «تحول مجلس» خبر داد و تصریح کرد: این قرارگاه را نایب رئیس اول مجلس اداره خواهد کرد و رئیس مجلس یک نفر حقوقدان به عنوان نماینده خود معرفی می‌کند؛ رئیس کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی و دو نفر از حقوقدانان شورای نگهبان هم عضو هستند تا آیین نامه مجلس اصلاح شود.

وی ابراز کرد: هدف از این کار آسان کردن قانون‌گذاری در مجلس است ضمن این که قصد داریم تا تعداد زیادی از قوانین را کم کنیم و در بسته تنقیح به سمت جامع نویسی و در کنار آن مجمع نخبگانی در دست کنیم. نایب رئیس اول مجلس بیان کرد: در حوزه نظارت مجلس نیز سوال استیضاح و تذکر را جزو قوانین داریم که بی‌فایده است؛ بر این اساس باید کاری کنیم که نظارت مجلس قدرت نفوذ داشته باشد و موجب بازدارندگی از فساد شود.

طرح تغییر سهمیه بندی بنزین از خودرو به خانوار

به نفع دهک های پایین خواهد بود

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: با توجه به آنکه تنها ۵ درصد افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی دارای وسیله نقلیه هستند، طرح تغییر سهمیه‌بندی بنزین به نفع خانوارهای دهک پایین خواهد بود.

احمد امیرآبادی فرهانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به طرح مجلس مبنی بر تغییر سهمیه بندی بنزین از خودرو به خانوار اظهار کرد: ما طرح تغییر سهمیه بندی بنزین را در مجلس دهم قبل از گرانی بنزین ارائه کرده بودیم که روزانه یک لیتر بنزین به ازای همه مردم تعلق گیرد به نحوی که کارت بانکی سرپرست خانوارها شارژ شود، اما متأسفانه این طرح با عدم موافقت رئیس جمهور مواجه شد.

وی افزود: بر اساس طرح جدید، دولت باید مبلغ بنزین را با نرخ آزاد به حساب مردم واریز کند، البته طبق بررسی‌های ما این امر هیچ بار مالی برای دولت ندارد و در واقع بنزین به جای خودرو به نفرات اختصاص می‌یابد. امیرآبادی تأکید کرد: از میان افرادی که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند، تنها ۵ درصد افراد دارای وسیله نقلیه بوده و این طرح تغییر سهمیه بندی بنزین از خودرو به خانوار به نفع خانوارهای دهک پایین خواهد بود.

عضو هیئت رئیسه مجلس افزود: مرکز پژوهش‌های مجلس تاکنون ۶ بار طرح مذکور را مورد بررسی قرار داده و بنده نیز بارها با ارگان‌های مختلف و کارشناسان صحبت کرده‌ام و اجرایی سازی این طرح هیچ مشکلی ایجاد نخواهد کرد.امیرآبادی گفت: اگر این طرح به تصویب مجلس و شورای نگهبان برسد یک خانواده سه نفره ۹۰ لیتر بنزین با قیمت ۱۵۰۰ تومان دریافت خواهند کرد.

اعتقاد به اندیشه «ما می توانیم» موجب رشد و توسعه

کشور می شود

نماینده مردم قزوین، البرز و آلبک در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر به اندیشه «ما می‌توانیم» در مدیریت کشور اعتقاد داشته باشیم با تکیه بر ظرفیت‌ها و نیروهای داخل به رشد و توسعه دست خواهیم یافت. لطف ا. سیاهکالی مرادی در گفت و گو با ایرنا افزود: ما باید یاد بگیریم با تکیه بر دشمنان و مستکبران به جایی نخواهیم رسید و زمینه رشد و توسعه پایدار کشور فراهم نخواهد آمد.

وی افزود: توجه به ظرفیت‌های داخل کشور از قبیل توان درونی و نیروهای جوان و کارآزموده، سرعت رشد و توسعه کشور در سال جهش تولید افزایش خواهد داد و کشور را به مسیر درست رشد و بالندگی هدایت خواهد کرد.

سیاهکالی با اشاره به پشت سر گذاشتن هفته دولت و افتتاح تعداد بالایی از طرح‌های اقتصادی و عمرانی، افزود: بهره برداری از این تعداد پروژه با وجود تحریم‌های اقتصادی و شیوع کرونا نشان از توجه به ظرفیت‌های بالای کشور است که اگر از این ظرفیت‌ها به نحو بهتر بهره گیری کنیم ده‌ها برابر وضع فعلی به رشد و توسعه دست خواهیم یافت.

این نماینده با تأکید بر اعتقاد جدی مسوولان و مردم به اصل «ما می‌توانیم» افزود: ظرفیت‌های لازم برای توسعه در کشور وجود دارد ولی زمینه فعال سازی آنها باور به این ظرفیت‌ها و توان داخلی و اظهار برائت از دشمنان و مستکبران است.

سیاهکالی مرادی در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهید رجایی، افزود: افتخار می‌کنیم که شهید رجایی از خطه قزوین برخاست و در تقوا، سلوک، سیاست، عقلانیت، دیانت و قناعت به عنوان یک شاخص مطرح شد. وی اضافه کرد: رسانه‌ها باید به سبک زندگی و سلوک ایشان بیشتر بپردازند و عقلانیت و نوع نگاه ایشان به حکومت را بیشتر به مردم معرفی کنند. این نماینده گفت: شهید رجایی، گوهر کمیابی بود که اگرچه زود از بین رفت ولی آثار خوبی را در میان ما گذاشته و باید رسانه‌ها این موضوع را جدی گرفته و بیشتر به آن بپردازند.

مردم در مقابله با کرونا به مسئولیت اجتماعی

خود توجه داشته باشند

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تأکید بر اینکه مردم در مقابله با کرونا ویروس باید به مسئولیت اجتماعی خود توجه داشته باشند اظهار کرد: اگر دولت تمام امکانات و ظرفیت‌ها را به کار بگیرد ولی شهروندان در این امر و در مسئولیتی که متوجه آن‌ها است همراهی نکنند امکان دارد وضعیت به صورت نامناسبی ادامه پیدا کند.

احمد حسین فلاحي در گفت و گو با ایسنادر پاسخ به این سوال که هر کدام ما از به عنوان شهروند چه مسئولیتی برای کنترل کرونا داریم و چه اقداماتی میشود انجام داد که فرهنگ مسوولیت پذیری اجتماعی را افزایش دهیم؟ گفت: چرا در دوره اول شیوع کرونا ویروس جزو دومین کشوری بودیم که توانستیم شیوع را کنترل کنیم؟ دلیل بهبود و تلاش همه جانبه همه طیف‌ها و اقتشار مردم بود.

وی افزود: در آن زمان مردم با رعایت مسئولیت‌پذیری خود به نکات بهداشتی و پروتکل‌ها توجه می‌کردند و رسانه‌ها هم نیز در اطلاع رسانی اقدامات خوبی انجام دادند، ولی متأسفانه پس از دوره اول تنفیخ خیلی از افراد در رعایت پروتکل‌ها کم‌رنگ تر شد، این موضوع نیز باعث شد که باری دیگر شاهد افزایش شیوع باشیم، اکنون هم اگر شاهد این هشتم که آمار فونی‌ها

کمی رو به کاهش رفته به این دلیل است که مردم یک حرکت جمعی را در این امر آغاز کرده‌اند. این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس عنوان کرد:اگر افراد بتوانند به مسئولیت‌های خود توجه لازم را در مقابله با این ویروس داشته باشند به توصیه‌ها در رعایت پروتکل‌ها همچون استفاده از ماسک عمل کنند شاهد ادامه کمک به متصدیان امر مانند ادامه فعالیت‌های جهادی باشیم قطعا می‌توانیم در این امر شاهد موفقیت خوبی نیز باشیم.

فلاحي عنوان کرد: اما در شرایط کنونی شاهد آمار رضایت بخشی در ابتلا و فوت نیستیم، این به این دلیلی است شاید کمی به مسئولی‌ها کم‌رنگ تر نگاه می‌شود و افراد فکر می‌کنند دیگر موضوع کرونا به اتمام رسیده است. وی در پایان اضافه کرد: دولت صرفا یک سوی مقابله با کرونا است، اگر دولت تمام امکانات و ظرفیت‌ها را به کار بگیرد ولی شهروندان در این امر و در مسئولیتی که متوجه آنها است همراهی نکنند امکان دارد وضعیت به صورت نامناسبی ادامه پیدا کند، در کشور‌های دیگر اروپایی و آمریکا شاهد هستیم که مشارکت‌ها ای مردمی و احساس مسئولیت اجتماعی به اندازه مردم ما نیست و همین دلیل وضعیت شیوع در آن کشورها وخیم‌تر است، قطعا مردم ما باید به مسئولیت خود توجه کنند تا در کنار امکانات و ظرفیت‌های دولتی شاهد موفقیت در این حوزه باشیم.

دولت در سال آخر، دیپلماسی اقتصادی را فعال کند

رئیس فراکسیون توسعه روابط با کشورهای عضو اکو با استناد به بیانات مقام معظم رهبری در مورد سال پایانی دولت گفت: در سال آخر دولت فعال کردن دیپلماسی اقتصادی توسط دولت، می‌تواند کمک شایانی به حل مشکلات اقتصادی کشور کند.

ولی اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا در مورد بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب در هفته دولت گفت: سخنان ایشان حاوی نکات مهمی برای تمام مسئولان به خصوص دولت بود، اینکه از عمر دولت یکسال باقی مانده یعنی یکسال زمان برای انجام اقدامات مهم، رفع مشکلات مردم و پیشرفت کشور وجود دارد. نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: دولت با انجام پروژه‌های جدید و مهم از هدر رفتن زمان‌های باقی مانده جلوگیری کند. در واقع دولت باید در سال آخر خود بیشتر از گذشته فعال باشد و با حل مشکلات مردم و کشور، اقدامات اساسی برای بهبود وضعیت اقتصادی کند.

اسماعیلی با اشاره به معضل خام فروشی نفت گفت: این روزها یکی از مشکلات اساسی کشور، خام فروشی است، هرچند ایران ملو از ذخایر معدنی و نیز سرشار از ذخایر نفت است، در زمینه صادرات مواد اکتشاف و استخراج شده، دست به فراوری این مواد نمی‌زنیم و آنها را به‌صورت خام صادر می‌کنیم. این در حالی است که کشور ما در برخی از موارد علم و توانایی انجام تغییرات لازم روی مواد خام را دارد.

نماینده مردم گرمی در مجلس بهترین راه حل معضل خام فروشی را «دستیابی به دانش تبدیل مواد و سرمایه گذاری» عنوان کرد و گفت: حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در سالهای اخیر، نتایج منحصر به فردی داشته است و این یعنی توجه و اعتماد به جوانان می‌تواند بسیاری از مشکلات کشور را حل کند.

رئیس فراکسیون توسعه روابط با کشورهای عضو اکو با اشاره به اهمیت نگاه به داخل کشور برای حل مشکلات گفت: پیشرفت یک کشور در وهله اول در گرو نگاه به داخل است و بعد موارد دیگر. مثلا اعضای قراردادی مثل برجام هر چه باشد نباید باعث عدم توجه به داخل، جهش تولید و رفع موانع تولید شود. اسماعیلی ادامه داد: دیپلمات‌های ما در عرصه سیاست بین المللی عملکرد خوبی داشتند اما در عرصه اقتصاد بین‌المللی عملکرد چندان خوبی نداشتند. ۶۰۰ میلیون نفری معاهده اقتصادی(اکو) ظرفیت بالایی برای پی‌اثر کردن تحریم‌هاست.

وی در پایان گفت: در سال آخر دولت فعال کردن دیپلماسی اقتصادی توسط دولت، می‌تواند کمک شایانی به حل مشکلات اقتصادی کشور کند، حتی با وجود تحریم‌ها بازارهای زیادی را می‌توان به دست گرفت که ریشه معضلات اقتصادی کشور را خشک می‌کند.

تغییرات در قانون انتخابات باید به نفع دموکراسی باشد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: کمیسیون شوراهای مجلس مسیر بحث و بررسی برای نظارت بر کاندیدها را با دقت طی کند؛ چراکه تغییر و اصلاحی که صورت می‌دهند باید در راستای حقوق عامه و گسترش دموکراسی باشد.

حسین نقاشی در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به اظهارات معاون سیاسی وزارت کشور مبنی بر بررسی قانون انتخابات در کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، اظهار کرد: شوراها و انتخابات‌بش یکی از مهم‌ترین نهادهای انتخابی در جمهوری اسلامی است؛ دلایش این است که نمایندگانی که در این انتخابات برگزیده می‌شوند بیشترین و نزدیک‌ترین ارتباط را با مردم دارند.

وی ادامه داد: بسیاری از امور مربوط به زیست روزانه مردم از طریق ارتباط مستقیم با اعضای شورای شهر و روستا بر طرف می‌شود و این امر به عنوان پایه‌ای‌ترین رکن دموکراسی در کشور است.

این عضو حزب اتحاد ملت با اشاره به بررسی قانون انتخابات در کمیسیون شوراهای مجلس گفت: هر وضع و اصلاح قانون باید طبق اصل قانون اساسی در راستای گسترش آزادیهای سیاسی اجتماعی مردم رخ بدهد. اگر تصمیمی منجر به محدودیت هرچه بیشتر شهروندان شود مورد تأیید و حمایت احزاب بومیه احزاب اصلاح طلب نخواهد بودوی گفت: توصیه ما این است که کمیسیون شوراهای مجلس مسیر بحث و بررسی برای نظارت بر کاندیدها را با دقت طی کند چراکه تغییر و اصلاحی که صورت می‌دهند باید در راستای حقوق عامه و گسترش دموکراسی باشد. طبیعتا از وزارت کشور دولت آقای روحانی در موضوع پیشبرد قانون انتخابات انتظار بیشتری می‌رود.

ادعاهای مقامات آمریکایی حاکی از عصبانیت آنان

از انزوای جهانی است

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مقامات آمریکایی امروز از قدرتمندتر شدن ایران و مدیریت جهانی از یک‌جانبه‌گرایی به سمت چند جانبه‌گرایی عصبانی بوده و ادعاهای آنها نیز برخاسته از انزوای آنان در سطح جهانی است.اقبال شاکری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ادعاهای مقامات آمریکایی برای بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران بیان کرد: آمریکا با توجه به مشکلاتی که در داخل کشور خود با آنها روبه‌روست در موضع ضعف قرار گرفته است و پس از شکست‌های مکرر در شورای امنیت و خروج از قراردادهای بین‌المللی به یک تهدید برای همه کشورها تبدیل شده است.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: با توجه به نزدیک بودن انتخابات در آمریکا نیز به نظر می‌رسد دونالد ترامپ سعی دارد توجه مردم آمریکا را از مشکلات درونی به ویژه در حوزه عدالت اجتماعی دور کند و به مسائلی خارج از کشور خود بپردازد، اما کشورهای اروپایی نیز دیگر حاضر به همراهی آمریکا نیستندوی تصریح کرد: کشورهای اروپایی در راهبرد با آمریکایی‌ها یکی هستند، اما به نظر می‌رسد این روزها با آینده‌نگری از همراهی با دونالد ترامپ دست کشیدند و امروز آمریکا دست تنها مانده است. ما باید از فرصت ایجاد شده حداکثر استفاده را داشته باشیم و با یک دیپلماسی فعال به یک جانبه‌گرایی آمریکا با اتحاد با سایر کشورها پایان دهیم.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ادامه تأکید کرد: باید از فرصت ایجاد شده به دنبال انزوای آمریکا استفاده کرده و وزارت خارجه و مجتمع داخلی با همکاری یکدیگر با سایر کشورها متحد شده و حداکثر بهره‌برداری را داشته باشیم. دیگر دوران یک جانبه‌گرایی آمریکابر دنیا گذشته است. امروز آمریکایی‌ها از این که ایران قوی‌تر شده و مدیریت جهانی را از یک‌جانبه‌گرایی به سمت چند جانبه‌گرایی به خصوص به سمت شرق سوق می‌دهد خیلی عصبانی هستند.

شاکری در ادامه با اشاره به غیرقانونی بودن ادعاهای مقامات آمریکایی برای بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران بیان کرد: این ادعاها نهایتاً به نابودی آمریکایی‌ها ختم خواهد شد. امروز شاهد هشتم تلاش‌های آمریکایی‌ها در لبنان برای به راه انداختن جنگ داخلی شکست خورده است و از سوی دیگر جریان مقاومت در منطقه به نتایج خوبی دست یافته است. امروز آمریکایی‌ها روز به روز منزوی‌تر می‌شوند و از این وضعیت نگران هستند.